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بیماری های نوپدید بیماری هایی ویروسی هستند که 
به تازگی در تمام دنیا شایع شده و این بیماری ها به اشکال 
جدیدی بروز می کنند و متأسفانه واکسن یادآوری مشخصی 
هم ندارند. همچنین در سال های اخیر شاهد این هستیم 
بسیاری از بیمارانی که در سال های قبل به دلیل بیماری های 
عفونی فوت می کردند، امروزه در اثر سندروم متابوتیک فوت 
می کنند، یعنی بسیار چاق هستند، قند خونشان بالاست، 
فشار خون یا تنگی عروق قلبی دارند؛ بیشترین علت مرگ و 
میر در ایران همین مسائل است. امروزه بسیاری از جوانان ما 
دچار تنگی عروق قلبی می شوند، در صورتی که این بیماری در 
سال های گذشته بیشتر در سن -۵۰ ۶۰ سالگی بروز می کرد. 
این مسأله گواه این است که یا رژیم های غذایی اشتباه هستند 
یا رفتار و فرهنگ ما تغییر کرده است؛ فعالیت های حرکتی 
ما بسیار کم شده است و هر آنچه مصرف می کنیم در بدن ما 
انباشت می شود. کسی که از صبح تا عصر پشت میز می نشیند 
و فعالیتی ندارد یا راننده ای که دائم پشت فرمان است، 
مصداق های تغییر رفتار هستند که می تواند در شکل گیری 
بیماری ها به ویژه بیماری های نوپدید اثرگذار باشد. در مورد 
رژیم غذایی هم باید گفت که در حال حاضر که نه به فرهنگ 
اروپایی می خورد و نه فرهنگ خودمان. این عوامل باعث شده 
است بیشترین مرگ و میر در سال های اخیر به این مسائل 
بازگردد. مسأله دیگری که باید بدان توجه داشت استعمال 
دخانیات است که در سال های اخیر شامل دانش آموزان 
و مدارس هم شده است. بازرسی از مدارس نشان می دهد 
برخی از دانش آموزان ما سیگاری هستند. مسأله دیگری 
که در حال حاضر نیازمند توجه است، درگیر شدن کشور با 
بیماری های سالمندان است که در سال های آتی گریبان گیر 
جامعه خواهد شد. در حال حاضر ما ۱۰ - ۱۵ درصد سالمند 
داریم و به همین دلیل میزان سرطان در کشور ما نسبت به 
سایر کشور ها پایین است اما پیش بینی می شود در سال های 
آینده که ۳۰ درصد جمعیت سالمند می شود، علاوه بر 
بیماری های خاص سالمندی، سرطان نیز افزایش یابد. باید 
در راستای داشتن متخصصان سالمندی، بیمارستان ها و 
همچنین پارک های سالمندی تلاش شود تا زمینه های رفاه 
این افراد فراهم باشد. عوامل محیطی می توانند در بروز برخی 
سرطان ها هم نقش داشته باشند، به ویژه افرادی که از نظر 
اقتصادی در وضع خوبی نیستند و به دلیل رژیم های غذایی 
نامناسب بیشتر دچار سرطان معده می شوند. مثلا در حاضر 
دلیل بیماری  ام اس به طور قطعی مشخص نشده است اما از 
عوامل ژنتیکی و بیماری های ویروسی در بروز این بیماری 
نام برده می شود. بررسی ها نشان می دهد، در مکان هایی 
که کمیت بیشتر، آلودگی هوا، عدم بهداشت و تنش بالاتری 
وجود دارد، بیماری  ام اس بیشتر دیده می شود. البته این امر 
نیازمند مطالعات و بررسی های بیشتری است تا مشخص شود 
چنین مسائلی به طور مستقیم در این بیماری نقش دارند یا 
باعث تشدید آن می شوند. متأسفانه بیماری  ام اس، بیماری 
سختی است و هزینه درمان بالایی دارد که هم خانواده و هم 
دولت را متضرر می کند. اگر بتوانیم افرادی که در مراحل 
اولیه بیماری هستند را تحت درمان و حمایت های دولتی 
قرار دهیم، انتظار این می رود که عوارض  ام اس کاهش یابد. 
هم اکنون شاهد این هستیم که مردم ما لغت خود مراقبتی را 
با خود درمانی اشتباه گرفته اند. خود مراقبتی این است که به 
وسیله واکسیناسیون، ورزش و تغذیه مناسب، از ایجاد بیماری 
جلوگیری کنیم اما در حال حاضر مردم ما راه خود درمانی 
در پیش گرفته اند و مصرف بی رویه دارو در کشور مشاهده 
می شود. دارو هایی که مردم زیاد استفاده می کنند مسکن ها 
و آنتی بیوتیک ها هستند که باید توجه داشت میکروب ها پس 
از استفاده از آنتی بیوتیک ها مقاوم می شوند و اثرگذاری این 
دارو ها پایین می آید. بنابراین مصرف بی رویه و خودسرانه 
این دارو ها، علاوه بر بی فایده بودن می تواند روی کبد، کلیه، 
سیستم مغزی و خونی اثر منفی داشته باشد. مردم ما باید آگاه 
باشند که آنتی بوتیک در آنفلوآنزا، سرماخوردگی و بیماری های 
ویروسی جایگاه درمانی ندارد. آمار ها حاکی از آن است که 
مصرف آنتی بیوتیک و استأمینوفن در ایران از تمام کشور های 
همجوار و کشور های توسعه یافته بیشتر است. خود درمانی 
می تواند باعث بیماری های نوپدید شود، به این معنا که وقتی 
ما دارویی را مصرف می کنیم، روی کبد، کلیه، روده و سایر 
قسمت های بدن اثر می گذارد و می تواند بیماری جدیدی را 
پدید آورد. همچنین این دارو ها با ضعیف کردن بدن، شرایط 
را برای ورود ویروس یا میکروب جدید به بدن فراهم می کنند. 
یک مثال در این زمینه، استفاده از آنتی بیوتیک ها در  آی سی 
یو است، برخی میکروب ها در این مکان بسیار مقاوم شده اند و 

این امر می تواند منجر به مرگ بیمار شود. 

خطر بیماری های نوپدید

روی خط آرمان ملی

          88760176                                              
تهران من

سایت تهران من از ۳۱ اردیبهشت تا به امروز هنوز 
بروزرسانی نشده و مشکلات زیادی را برای ما ایجاد کرده 
است از مسئولان تقاضا داریم که نسبت به بروزرسانی این 

سایت اقدام کنند. 
یک شهروند از تهران

گرانی مسکن
در سال ۱4۰۱ قیمت مسکن رو به افزایش بوده و این روز ها 
قیمت ها سر به فلک کشیده است و هر روز گرانتر از روز گذشته 
است و ثبات ندارد و خرید و فروش مسکن را با مشکل مواجه 
کرده، به طوری که ممکن است بعد از فروش خانه با این گرانی 
دیگر نتوانیم خانه ای جدید بخریم. از مسئولان عاجزانه تقاضا 

داریم که فکری اساسی برای این بازار مسکن کنند. 
اکبرلو از تهران

 ایرج خسرونیا
رئیس انجمن متخصصان داخلی ایران

یـــادداشـــت

چند روز پیش بود که ذبیح ا... خدائیان رئیس 
بازرسی کل کشور، در بازدید از دریاچه ارومیه 
با اشاره به موقعیت مهم دریاچه ارومیه، به 
روح اله محبوبی بازرس کل استان آذربایجان 
غربی ماموریت داد بر عملکرد دستگاه های 
متولی احیای دریاچه و وضعیت تخصیص اعتبار 
برای این موضوع، نظارت لازم را انجام دهد.   
مطابق آمارهای رسمی شرکت آب منطقه ای 
آذربایجان غربی، در شرایطی که سال گذشته 
در همین موقع دریاچه ارومیه حدود 4 میلیارد 
و 7۱۰ میلیون متر مکعب آب داشت، هم اکنون 
با کاهش یک میلیارد و 7۶۰ میلیون مترمکعبی 
حجم آب این دریاچه نسبت به سال گذشته، 
دریاچه ارومیه حدود 2 میلیارد و 9۵۰ کیلومتر 
آب دارد. این ارقام نشان می دهد که حجم آب 
دریاچه ارومیه در یک سال گذشته به میزان 
۳7.۳ درصد افت کرده است. این آمار که پیش 
از فرا رسیدن تابستان ارائه شده، نشان می دهد 
که باید تا پایان سال در انتظار کاهش بیشتری 
از سطح آب این دریاچه مهم برای کشور داشت. 
در این میان کارشناسان سازمان محیط زیست 
اعلام کرده اند که »برای زنده کردن دریاچه 
ارومیه، باید سدهای منطقه خراب شوند.« 
در این میان بسیاری بر این باورند که آبی که 
در پشت سدی حقابه دریاچه ارومیه را تامین 
می کند، آب آن در میان راه توسط کشاورزان  
استفاده می شود و حالا بسیاری بر این باروند 
که تونل کانی سیب از رودخانه زاب سرچشمه 
می گیرد، می تواند آب امن را برای این دریاچه 

به ارمغان بیاورد. 
  آب به نصف رسید 

ستاد احیای دریاچه ارومیه زمانی که دریاچه 
را با یک میلیارد  و 9۰۰ میلیون مترمکعب آب 
تحویل گرفت، قول داد حجم آب را به ۱۵ میلیارد 
 و ۵۰۰ میلیون مترمکعب برساند. این عددی بود 
که در آن زمان مشاوران ستاد احیای دریاچه 
ارومیه روی آن توافق کرده و آن را به عنوان 

تراز اکولوژیک دریاچه ارومیه یا نماد احیای 
آن معرفی کردند. ستاد احیای دریاچه ارومیه 
در سال ۱4۰۰ ماموریتش را در حالی به پایان 
رساند که در این شرایط مطابق پایش انجام شده 
در تاریخ 2۳ خرداد ۱4۰۱، مجید دستگاهی، 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان 
غربی اعلام کرد: »۱27۰. 72 متر است که این 
میزان در زمان مشابه سال گذشته ۱27۱. 2۶ 
متر بود. این آمار نشان می دهد که تراز دریاچه 
ارومیه نسبت به پارسال حدود ۵4 سانتی متر 
کاهش یافته است. این در حالی است که مطابق 
آمار رسمی ستاد احیای دریاچه ارومیه، تراز 
اکولوژیک نرمال دریاچه ارومیه ۱274. ۱۰ 
متر است و هم اکنون متأسفانه این دریاچه به 
میزان ۳ متر و ۳8 سآنتی متر با تراز اکولوژیک 
نرمال خود فاصله دارد. لازم به ذکر است که تراز 
اکولوژیک نرمال، حداقل ترازی است که برای 
حفظ اکوسیستم دریاچه ارومیه، این دریاچه 
باید به آن برسد.« طبق آمار ارائه شده توسط 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان 
غربی و بر اساس پایش انجام شده در تاریخ 2۳ 
خرداد ۱4۰۱، هم اکنون دریاچه ارومیه حدود 
2 میلیارد و 9۵۰ میلیون متر مکعب آب دارد که 
این میزان در زمان مشابه سال گذشته حدود 4 
میلیارد و 7۱۰ میلیون متر مکعب بود. این مساله 
از کاهش یک میلیارد و 7۶۰ میلیون مترمکعبی 
یعنی ۳7. ۳ درصدی حجم آب این دریاچه 
نسبت به سال گذشته حکایت دارد. همچنین 
مطابق آمارهای رسمی ستاد احیای دریاچه 
ارومیه، این دریاچه در ایده آل ترین حالت خود 
به میزان ۳۶ میلیارد متر مکعب آب داشت که 
اکنون متأسفانه حجم آب دریاچه ارومیه به 8. 2 

درصد میزان ایده آل آن رسیده است. 
  آخرین امید به کانی سیب 

شاید مهم ترین و هزینه بردارترین پروژه ستاد 
احیای دریاچه ارومیه، تونل ۳۶ کیلومتری انتقال 
آب از رودخانه زاب به دریاچه ارومیه است؛ تونلی 

که قرار است آب را از طریق سدهای مخزنی 
کانی سیب و سیلوه در مسیر پیرانشهر به نقده 
و رودخانه گدار و در نهایت به دریاچه ارومیه 
برساند. قرار بود این تونل در سال 99 تکمیل 
و پروژه افتتاح شود، اما به دلایل مشکلات فنی 
محقق نشد. ستاد احیا وعده داده است این 
پروژه در سال ۶2۳ میلیون مترمکعب آب را از 
رودخانه مرزی زاب به دریاچه ارومیه می رساند. 
با اینکه ۱2 هزار میلیارد تومان برای اجرای این 
پروژه هزینه شده، اما برای تکمیل به تزریق 
اعتبارات جدید نیاز دارد.« بنا به گفته سهرابی، 
پروژه  انتقال آب زاب نه تنها دریاچه ارومیه را 
نجات نمی دهد، بلکه به احتمال قوی باعث 
ایجاد تنش های اکولوژیکی و اجتماعی خواهد 
شد. این پژوهشگر می گوید: »اطلاع دارم که 
مجری پروژه انتقال آب زاب برای اجرای این 
طرح و برای اقناع مردم به همه روستاییان در 
مسیر سد کانی سیب تا دریاچه ارومیه قول آب 
داده  است. خیلی از کشاورزان دلخوش به این 
هستند که زمین های دیمشان تبدیل به آبی 
خواهد شد. این وعده می تواند دردسرهایی را 
ایجاد کند. از سوی دیگر آب رودخانه زاب بعد 
از عبور از مرز سیاسی ایران وارد خاک عراق 
می شود و به سلیمانیه می رسد و از آنجا وارد 
دجله می شود. در صورت آبگیری سد کانی سیب 
و برداشت ۶۰۰ میلیون مترمکعب آب در سال از 
رودخانه زاب، آبی برای جاری شدن در رودخانه 
باقی نمی ماند. فراموش نکنیم که آب زاب 
نجات بخش دریاچه ارومیه نیست؛ چون این 
رودخانه در پرآب ترین سال یک و نیم میلیارد 
مترمکعب آب داشته است. سال قبل مجموع 
آب زاب 9۰۰ میلیون مترمکعب برآورد شده 
بود. انتقال ۶۰۰ میلیون مترمکعب از این آب 
یعنی نابودی اکوسیستم رودخانه زاب و نابودی 
هورهای پایین دست رودخانه؛ یعنی ایجاد 
کانون های جدید گردوغبار در عراق که دود آن 

در چشم مردم ایران هم خواهد رفت. 

آرمان ملی-  منیره چگینی: حـــال 
دریاچه ارومیه  خوب نیســت و در 
شرایط گرمای هوا و افزایش بخـــار 
آب، این دریاچه در مرز خشکسالی 
و تبدیل به کانون ریزگرد وسیع در 
شمال غربی کشور قرار دارد. 8 سال 
پس از کارگروهی که به عنوان ستاد 
احیای دریاچه ارومیه با مصوبه دولت 
حسن روحانی تشکیل و قرار شد همه 
اعضای دولت دست در دست هم آب 
را به دریاچه برسانند تا تن خشک او 
بستری برای خیزش گردوغبارهای 
نمکی برای دو استان آذربایجان شرقی 
و غربی نباشند، حال نشان می دهد که 
نه تنها دستاوردی نداشته، بلکه چند 
ماه از پایان عمر این ستاد می گذرد و 
دستاورد هزینه کرد ١٢ هزار میلیارد 
تومان برای اجرای این پروژه، محکوم 

به شکست است.

 پرستاران جدید
 جذب مي شوند

وزیر بهداشـــــت از پیگیــری 
به کارگیری ۲۲ هزار نیروی پرستار 
برای بیمارستان های کشور خبر داد. 
بهرام عین اللهی با بیان اینکه امسال ۱۲ 
هزار تخت بیمارستانی را به ظرفیت 
تخت های بیمارستانی کشور اضافه 
می کنیم، گفت: باتوجه به این موضوع 
باید ۱۲ هزار پرستار را هم استخدام 
کنیم. از طرفی در سه سال گذشته 
۳۰ هزار نفر از کادر سلامت بازنشست 
شده اند و بر همین اساس پیگیریم که 
۱۰ هزار پرستار دیگر را هم اضافه کرده 
و جمعا ۲۲ هزار پرستار را اضافه کنیم. 
وی با بیان اینکه استخدام این تعداد 
پرستار منوط به مجوز سازمان اداری 
و استخدامی کشور است که در حال 
فعالیت برای گرفتن این مجوز هستیم، 
گفت: عزیزانی هم در طول دوران 
کرونا زحمت کشیدند و به عنوان کادر 
بیمارستان کمک کردند. افرادی که در 
این دوره زحمت کشیدند برایشان ۲۰ 
امتیاز قرار می دهیم که در استخدام 
آنها به عنوان امتیاز منظور می شود تا 

بتوانیم از نیروهای جدید بهره ببریم. 

 بازداشت ۶ نفر 
در تصادف قطار 

فرماندار ویژه شهرستان طبس گفت: 
در رابطه با حادثه خروج قطار مسافری 
مشهد-  یزد طی هفته گذشته شش نفر 
بازداشت شدند که درست است اکنون با 
ضمانت آزاد شدند اما پیگیری قضائی 
پرونده این افراد ادامه دارد. علی اکبر 
رحیمی اظهار کرد: در حادثه خروج قطار 
مسافری مشهد-  یزد نزدیک ایستگاه 
عباس آباد طبس که هفته گذشته اتفاق 
افتاد؛ چندین نفر بازداشت شدند. طی 
این حادثه ۸۶ نفر در بیمارستان طبس 
بستری شده که طی دو روز مرخص 
شده و فوت ۱۴ نفر نیز تایید شد. طی 
همان روز حادثه و طی جلسه با وزیر 
کشور و وزیر راه در طبس قرار بازداشت 
۶ نفر که مقصر شناخته شدند، صادر شد. 
رحیمی ادامه داد: این افراد عوامل دخیل 
در حادثه در حوزه قطار و بیل مکانیکی 
بودند که اکنون با ضمانت های میلیاردی 
آزاد شدند. وی افزود: رسالت فرمانداری 
شهرستان طبس، این بود که نیروهای 
متخصص را در محل حادثه جمع آوری و 
در چند ساعت تکلیف مصدومان و فوت 

شدگان مشخص شد. 

پیشنهاد محیط زیستی 
به سفیر فرانسه

رئیس سازمان محیط زیست گفت: 
محیط زیست در کشور ما دستخوش 
تحریم های ظالمانه  است و از دولت 
فرانسه می خواهیم به عنوان رئیس 
دوره ای اتحادیه اروپایی در ایجاد 
تعامل سایر کشورها با ایران در موضوع 
محیط زیست همکاری های لازم را 
به عمل آورد. علی سلاجقه در محل 
این سازمان میزبان سفیر فرانسه در 
ایران بود. در این دیدار دو طرف بر 
ضرورت توجه به محیط زیست در 
قاب جهانی تأکید و خاطرنشان کردند 
مساله محیط زیست، مساله ای جهانی 
است و باید تمام کشورها نسبت به این 
موضوع توجه بیشتری داشته باشند. 
در این نشست رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست ضمن ابراز خرسندی از 
میزبانی از سفیر فرانسه در ایران اظهار 
کرد: سازمان حفاظت محیط زیست 
اقدامات بسیار گسترده ای در زمینه 
مسائل زیست محیطی انجام داده و 
یا در حال برنامه ریزی کلان در سطح 

بین المللی است. 

رشد آمار نزاع در مردان و زنان
آرمان ملی: مدیرکل دفتر معاینات بالینی 
سازمان پزشکی قانونی با بیان اینکه یکی از 
اقدامات این دفتر بررسی صلاحیت متقاضیان 
برای فرزندخواندگی است، گفت: حدود 28 
هزار مورد حادثه کار در سال ۱4۰۰ بررسی 
شده است. فرزانه مهدی زاده افزود در مجموع 
آمار نزاع در سال ۱4۰۰ هم در مردان و هم در 
زنان کمی بیشتر از سال ۱۳99 شده است. 
گرچه میزان مراجعات زنان به دلیل نزاع نسبت 
به مردان بسیار کمتر است. در سال ۱4۰۰ 
حدود ۶۰۰ هزار نزاع در این حوزه بررسی 
شده است که از این تعداد حدود 4۰۰ هزار 
نفر مربوط به مردان بوده است. تقریباً می توان 
گفت دوسوم آمار مراجعات نزاع مربوط به 
مردان و یک سوم مربوط به زنان است. آمار 
نزاع سال ۱4۰۰ معادل ۳7 درصد کل آمار 
معاینات بوده است. آمار خشونت خانگی شامل 
همسرآزاری و کودک آزاری نیز حدود 7۵ هزار 

مورد در سال ۱4۰۰ بوده است. 

 زلزله های پی درپی کیش 
را تعطیل کرد 

تسنیم: وقوع زمین لرزه های مداوم در 
محدوده ساحل غربی هرمزگان سبب بروز 
مشکلاتی در بخش هایی از استان مانند کیش 
شده است. وقوع دسته کم ۱۰ زمین لرزه 
بزرگ و کوچک سبب اعلام دستورالعمل های 
احتیاطی در کیش شده است. این زمین لرزه ها 
که مرکز آن توسط سایت ژئوفیزیک دانشگاه 
تهران تماما بندرچارک در روبه روی کیش اعلام 
شده در کیش و سایر نواحی مجاور نیز احساس 
شده است. سعید پور رئیس ستاد مدیریت 
بحران جزیره کیش از ساکنان و گردشگران 
خواست با توجه به وقوع زمین لرزه ها از 

قرارگیری در مناطق ناایمن خودداری کنند. 

سرقت سنگ قبر به صفر رسید 
امنای صنــف  هیــــات  آرمان ملی: 
سنگتراشی های شهرستان ری و بهشت زهرا 
اعلام کرد: با اتفاقاتی که طی چند ماه گذشته 
برای این صنف رخ داد و اخبار کذبی که مبنی 
بر سرقت سنگ قبرها توسط برخی از سنگ 
فروشان منتشر شد،  سنگفروشان متحد شدہ 
و با همکاری سازمان بهشت زهرا و اتحادیه 
سنگبری های ری و کلانتری حرم مطهر، 
تصمیم بر ساماندهی و نظم دادن به صنف 
سنگ قبر فروش شدند. در این اطلاعیه آمده 
است: خوشبختانه در طول 4 ماهه گذشته، 
سرقت سنگ قبر به صفر رسید و دست 
انسان های سواستفاده گر کوتاه شد. تمامی 
سنگ ها در هماان لحظه خاکسپاری در طبقه 
دوم و با نیروهای مشخص شده و با لباس فرم 
جمع آوری می کنند و بعد از اینکه در انبار جمع 
آوری می شود، با خانواده متوفی تماس گرفته 
شده و آنها را در جریان امور قرار می دهند تا 

نسبت به ترمیم آن اقدام گردد. 

وضعیت قانون رتبه بندی معلمان
آرمان ملی: سخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش در پیامی در شبکه های اجتماعی از 
آخرین وضعیت قانون رتبه بندی معلمان خبر 
داد. صادق ستاری فرد معاون وزیر و سخنگوی 
وزارت آموزش و پرورش نوشت: »احکام اعضای 
هیات های ممیزه برای اجرای نظام رتبه بندی 
معلمان از سوی وزیر صادر و تمهیدات اجرای 
رتبه بندی توسط مرکز نیروی انسانی وزارت 
فراهم شد.« ستاری فرد پیش از این در ۱8 
خرداد ماه در پیام دیگری اعلام کرده بود که 
آئین نامه رتبه بندی در هیات وزیران تصویب 
شده و قرارداد بیمه تکمیلی فرهنگیان برای 

اجرا از تیر ماه منعقد شده است. 

 توقیف خودروهای لاکچری 
در اندرزگو 

آرمان ملی: ۶۶ دستگاه خودروی لاکچری 
که در منطقه اندرزگو با دور دور، اقدام به 
ایجاد مزاحمت برای شهروندان می کردند، 
توقیف شدند. سرکلانتری یکم پلیس تهران 
بزرگ اعلام کرد: راننده یکی از خودروهای 
توقیف شده در این طرح علاوه بر شرب خمر، 
سلاح نیز با خود حمل می کرد که خودروی 
BMW وی توسط پلیس توقیف شد. پلیس 
تهران هرشب با تعداد زیادی از افرادی که 
با دور دور اقدام به ایجاد مزاحمت می کنند، 

برخورد می کند. 

تخریب متروپل آبادان آغاز شد
آرمان ملی: فرماندار ویژه آبادان گفت: 
تخریب سازه متروپل آبادان کلید خورد. احسان 
عباسپور افزود: پس از تصمیم گیری های 
کارشناسی، تقسیم کار و استقرار تجهیزات 
لازم مانند جرثقیل 2۵۰ تنی در خیابان 
امیرکبیر این شهرستان، عملیات تخریب 
بقایای سازه متروپل آغاز شد. به گفته او قرار 
است تخریب این ساختمان به صورت طبقه ای 
باشد و از بالای ساختمان این عملیات انجام 
شود. پیمانکار پروژه تخریب برج متروپل 
قرارگاه خاتم الانبیا است، این فرآیند با دقت و 
سرعت کافی صورت می گیرد و تلاش ها بر این 
است که خسارتی به محیط اطراف ساختمان 

وارد نشود. 

گزارش »آرمان ملی« از کاهش 37 درصدی حجم آب دریاچه ارومیه در یک سال گذشته 

12 هزارمیلیارد تومانی که بخار شد؟ 

آرمان ملی: آمارها نشان می دهد که افزایش 
سرطان در ایران، از میانگین های جهانی بیشتر 
است. سن ابتلا به سرطان پستان در کشور پایین 
آمده و طبق آخرین اعلام رسمی که رنگ و بوی 
هشدار دارد، افزایش شیوع سرطان در کشور ما 
قابل توجه خواهد بود، چراکه در حال حاضر 
جمعیت جوان است اما این جمعیت به سمت 
پیری می رود و طبیعتا میزان بروز سرطان 
در آن افزایش خواهد یافت. در این شرایط 
علی قنبری مطلق، رئیس اداره پیشگیری 
از سرطان وزارت بهداشت با اشاره به روند رو 
به  افزایش سرطان در ایران، در موارد جدید 
سرطان های شایع اعلام کرد: »۱۳۵ هزار 
مورد جدید سرطان در کشور وجود دارد و 
در حال حاضر سرطان پستان شایع ترین 
سرطان در میان زنان است. روند بروز سرطان 
به صورت کلی در جهان در حال افزایش است 
در ایران نیز میزان بروز و شیوع سرطان بالاتر از 
میانگین جهانی است. علاوه بر سرطان پستان، 
سرطان هایی چون روده بزرگ، معده، پوست 
و تیروئید سرطان های شایع در میان ایرانیان 
است.« این گفته ها در شرایطی مطرح می شود 
که چند روز پیش آماری از ابتلای سالانه به 
سرطان پستان از سوی رئیس بخش رادیولوژی 
انستیتوی سرطان بیمارستان امام خمینی )ره( 
اعلام شد که نشان می داد در ایران سالانه 
۶هزار سرطان پستان  ثبت می شود؛ آماری 
که از سوی رئیس اداره پیشگیری از سرطان 
وزارت بهداشت، ۱7هزار نفر و از سوی یکی از 
اعضای هیات مدیره پژوهشکده سرطان معتمد 

جهاددانشگاهی ۱9هزار نفر اعلام شد. 

  نبود غربالگری، اصلی ترین دلیل 
در این شرایط کارشناسان و متخصصان 
تأکید می کنند  در حوزه سرطان،  فعال 
که موارد ابتلا به سرطان پستان در ایران 
نسبت به سایر کشورها پایین است، آن هم 
به دلیل جوان بودن جمعیت است. اما نکته 
اینجاست که در سال های اخیر، سن ابتلا به 
سرطان پایین رفته و موارد ابتلا در میان زنان 
زیر 4۰سال هم دیده می شود. متخصصان 
می گویند نبود غربالگری های پیشرفته و 
ناآگاهی زنان و همچنین تشخیص دیرهنگام 
این بیماری، موارد ابتلا را بالا برده است. 
این همان موضوعی است که رئیس بخش 
رادیولوژی انستیتوی سرطان بیمارستان 
امام خمینی )ره( به آن اشاره می کند و 
می  گوید: »سالانه بیش از هزار نفر به دلیل این 
بیماری جانشان را ازدست می دهند که دلیل 
اصلی آن، دسترسی نداشتن به غربالگری و 
تشخیص ندادن به موقع تومور است.« به گفته 

او، در ایران، هنوز غربالگری سرطان پستان 
به طور جامع و فراگیر انجام نمی شود. با این 
حال رئیس اداره پیشگیری از سرطان وزارت 
بهداشت در رابطه با وضعیت مرگ و میر در 
میان افراد مبتلا به سرطان در کشور اظهار 
کرد: »ما از شاخصی به عنوان بقای ۵ ساله 
برای بیماران مبتلا به سرطان که مراحل 
درمانی خود را طی کرده یا در حال مداوا 
هستند، استفاد می کنیم. به طور مثال در ایران 
شاخص بقای ۵ ساله در مورد سرطان پستان 
حدود ۶8 درصد است و در مورد روده بزرگ 
حدود 4۱ درصد است. این اعداد در کشورهای 
دیگر هم تقریبا مشابه است. وی در ادامه در 
رابطه با وضعیت داروهای سرطان در کشور 
اظهار کرد: »داروهای موجود در فارماکوپه 
ایران در دسترس هستند، اما مواردی هم 
مشاهده شده که برخی از داروها در زمان هایی 
در دسترس نیستند، اما این ها تعداد معدودی 

هستند.«

»آرمان ملی« افزایش آمار سرطان را بررسی می کند 

سن ســرطان، كم و كمتر شد...
  ١35 هزار مورد جدید سرطان در کشور وجود دارد
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